
1Magyar A«ro Cl eb, ame'ynek S dekeznl tudjanak.' Oxigéntöm- Csupán a fejfájás kezelése hl- ax orvosának a véleményétől 
btt a kapitánya, a híres Tarul löket ki vittek magukkal és M- la, mert Ily módon az alapba) fagg

gumteteakot a csak ritkán gyógyul meg. Cy. J E. Az elhízásnak két
---- - Tolnay lett a magyar hideg ellen A földön 771 mUi TJL A lábszára duzzadt oka lehet. Vagy a szükségesnél 

léghajóz-s me~a'apltója és ut méter volt azon a reggelen a vörös és fájdalmas. Említi, több táplálékon él. vagy pedig 
tinije Már 30 évvel ezelőtt ki légnyomás ét —16 C fok a hl- hogy erősen tágult vfszerel van a táplálék felhasználása lassúbb 

végzett a rakétarepU j deg. nak. Bája minden valószínűség a rendesnél és a felesleget a
__  Tízezer méter magmásában szerint a vistereknek a gyulla- szervezet zsír formájában rak-

a rakéta-repülésé a Jövő. j Berson eszméletlenül roskadt r dáaa. Okvetlen ágynyugalomra tározza el. Az első esetben a 
Tol.my la Jós 1903 Január hí. léghajó kosarába Aztán Tolnay van szüksége Beteg lábát egy táplálék megszorítása célra ve 

közelében Berson Is elvesztette eszméletét A lég- pumával táamssza slá és a gyűl zrtő A másodikban a szervezet 
a kiváló német léghajóssal gömb 10 óra 41 perckor ért visz ia,jt részt hideg gyenge ecetes anyagforgalmát kell serkenteni. 
It fel a sztratoszférába öz sza a földre. Kelet-Poroszorszit: mártott ruhával borogas- mely a tápanyagok gyorsai* tel

vegye most a Meteorológiai In-j bán találtak rá a Prtedberg mel Ha s gyulladás lecsülapo- használását célozza Ezt btio 
téwt rendelkezésére bocsátotta lettl erdőben. d«t. a vlszereket vagy el kell nyos orvossággal el lehet érni

Hogyan menekültek meg a ldvolltania, vagy Injekcióval ke- azonban orvcsl felügyelet szük-l 
s*et. amelyek férje útjáról szól biztos haláltól’ Amikor Berson }eltetnl „ogy melvik a helyes| séges. ,
bak Tolnay és Berson feljegy- már eszméletlenül feküdt, a 
zései szerint a “Preussen” nyi- léghajó kosarában és ő Is érez 
lőtt léghajóval Indult a magas- te. hogy pillanatok múlva ha- 

a két bátor és elszánt me sonló sorsra Jut. ereje utol*') 
teorológus A léggömb vezetője megfeszítésével késével felhasl- 
Tolnay volt, a megfigyelő Bér- tolta a léghajó burkát, hogy !e-

■ zuhanjanak.
Megsárgult, öreg paplrosla- Tolnay Lajos az eddigi meg- 

pok Tolnay feljegyzései: ez; állapítások szerint 10.800 me
ss utazási napló. 1903 Január térré haitit fel a sztratoezféri- 
7.-én reggel 8 órakor Indult ut'ba nyitott léggömbjén. Piccard 
bak fel a sztratoszférába* a *árt gondolában csak 4000 mé- 
“Pieussen”. Mielőtt a nyitott térrel tudott feljebb jutni. Óriá- 
léghajóba szálltak, mindkettőjü sl érdemnek keU Tolnay teljé
ket melegruhába öltöztették, gu' aitményét betudni, hiszen kez- 
mIszalagokkal valósággal össze detleges eszközökkel kellett a 
szorították őket, hogy majd fent | természetet meghódítania 
a- kibírhatatlan hideg ellen vé-

fr Is'állásainak hőse

volt.

7.

ia hitelesített feljegyzé-
.

Tallózás a nagyvilágban
FEWüöSZAKADÁS ARGENTÍNÁBAN _ ÚJABB 
KIVÉGZÉSEK OROSZORSZÁGBAN—MERÉNY
LETET KÖVETTEK EL HITLER ELLEN — 

NAGY VIHAROK A TENGEREN
ANGLIÁBAN jubilál a világ ti páncélvárak építésére és ál- 

leggyorsabb gőzüzemű vonata tálában a fegyverkezésre.
Az angol “Cheltenhaml Repü
lő" mostanában tette meg ez
redszer útját; amióta 1929 jú
liusában világrekordot javított.
Ez alatt az idő alatt a vonat 
százezer mérföldet tett meg.
1250 tonna szenet, 3 millió gal
lon vizet fogyasztott és közel 
150.000 utast szállított. A vo
nat a London —Swtndon közöt
ti távolságot 90 mérföldes órán 
kéntl
meg, amivel “a világ leggyor
sabb gőzüzemű vonata" elmet 
nyerte el. ' ~ '

:

INDIA önnállóságát hatalmas 
lépéssel viszi a megvalósulás te 
lé az a terv, mely szerint a ha
talmas ázsiai félsziget területét 
felosztják önnálló tartományok 
ra és ezek kormányzótanácsi) 
dönt majd afelett, hogy milyen 
formában építsék ki az uj Indiai 
alkotmányt. Az elmúlt évek 
során tartott három kerékasz
tal konferencia kézzelfogható 
eredményeként bevezetik a nép 
nek felelős kormányzati rend
szert.

Két évre ítélték a manitobai Arborg kerülef-en “fellázadt" tizenkét ukrán farmart, ki- 
két törvényszegéssel vádolt az ügyészség. Múlt november 29.-én .történt ugyanis, 
hogy egy adóba lefoglalt birtok dobraü .ésével kapcsolatban a vádlottak nagyobb töme
get veze'.tek a kerületi községháza e'é és Sigvaldson jegyzőt az árverés beszüntetésé- 
veszélyét, hogy a történtek megismétlődje-cság végül is nem látta fennforogni annak 
re kényszei itették, s3t bántalmazták. A bi tek s így próbaidőre felfüggesztette az Íté
let végrehajtását A “Winnipeg Tribüné" fenti képe akkor készült, amikor s farmere

ket a főtárgyalásra kisérték a "mountie‘,-k.

Bakó* Ákos

Háziorvosunk
Levelesládája átlagsebességgel teszi

Lapunknak elkerült Dr. Bíró Károly 
küiremOkSdáeát megnyerni abból e 
tóiból, hogy mindazon honfitársaink 
le kikórheeeók Unitéit, akiknek e 
nagy távolságok miatt nlnca módjuk
ban ót rendelójóben felkereenl. Ezen 
rovatunk keretében Dr. Bíró teljeeen 
díjtalanul ed felviligoeltiat mlnder 
olyan olvaeónknak, akinek elóflzetó 
ee rendezve van. — Akik kérdéseikre 
Dr. Bírótól magánleveleket virnak, 
ezt le Ingyen kapjik. he előfizetést) 
két egy évre elére rendezik Levelét 
ez elófizetósael együtt küldje a “Ka 
nadal Magyar Újéig- elmére: 178 

Margreve üt. Winnipeg, Mán.

1kell végezni azokat, akik a nép len üzleti évéi sem a két nagy legalább biztos. A kanadai ban- 
biztosok rendeletéit nem hajtják vállalat, melynek rengeteg kÖ- kok erősek és azokban a pénz 
végre. Négy embert azért Ítél- vetelése fekszik kinn a farmé- — legalábbis azoké, akik ilyen- 
tek halálra, mert a rájuk bízott reknél. A kanadai Massey-Har- nel dicsekedhetnek — Jó helyen 
marhacsorda e'pusztult.

NÉMETORSZÁGBAN a hábo 
ni kitörése óta nem volt olyan 
nagyarányú tüntetés, mint az 
elmúlt napokban, amikor Hitler 
százezrek menő serege ünne
pelte az uj fascista parlament 
megnyitását. Március 21-lkét 
ebből az alkalomból nemzeti ün 
néppé nyilvánították és minde
nütt a régi monarchia lobogói 
hirdetik Hitler diktatúrájának 
politikai Irányát. Hitler élete el 
len állítólag merényletet tervez
tek, de a tetteseket Idejében el
fogták .

ARGENTÍNÁBAN óriási felhő 
szakadás következtében a meg
duzzadt folyók több várost el
öntöttek és Buenos Aires és

Iris három, az International hét van. 
millió dollárt vesztett egyetlen 

RUMÁNIABAN árvlzveszede-' év leforgása alatt. 
lem pusztít. A hirtelen megeny
hült Időjárás a Duna és mellék
folyói vizterületén nagy vesze
delmet okozott. Olteniában sok 
véd gátat elszakított az ár. Dob 
rudzsában roppant nagy terüle
tek víz alá kerültek. Több fa
lut teljesen ki kellett lakoltatni.
A romok eltakarításán katonai 
csapatok dolgoznak.

-__ Torontói torontáli.Santa Fé megyékben a búzaföl
dek nagy része víz alatt áll. A 
lakosság megriadva menekült a 
hömpölygő hullámok elől ma
gasabb helyekre. Az időjárás
jelző Intézet megállapítása sze-

AZ AMERIKAI dollár, lehet 
mondani már hetek óta fekszik 
a kórházi ágyban, körü.állva ki
tűnő orvosai által, kik tudomá
nya — egyelőre — csődöt mon
dott.

Tsr
btftOfi le felhívjuk honfiUreelnk figyelmét, hogy Dr. Bíró eeak teljes 

aóveióiráeeal óe pontos címmel ellitott levelekre vilseeel, de bárki telezte 
eeertetl Jeligól edhet még ezenkívül, ha móg nevének kezdőbetűit sem akarja ; rlnt a csapadék elérte a kilenc

inchet, melyhez hasonló meny- 
| nyiségü eső nem voK 1884 óta. 

Az árvíz sok zavart okozott a 
vasúti és távirószolgálatban és

u
D
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TÁPLÁLKOZÁSRÓL ÉS TÁPSZEREKRŐL 
Vitaminok

Az orvosság — a sok tarta
lék arany — nagyon jó és a be
tek szervezete is erős, tehát ha
lálról szó sem lehet, de az or
vosok, a sok pénzember tanács
talanul áll ott és senklsem tud
ja, hogy a beteg dollár mily 
egészséggel fog újra felkelni.

Emberi számítás szerint az 
amerikai dollárnak ez a kataszt 
rófája néhány év előtt lehetet
lennek látszott, bár a németek 
már körülbelül két év előtt és 
később az angolok la megjósol
ták azt. Illetve tapasztalataik és 
alaposabb pénzpolitikai tudásuk 
folytán következtették.

„M

Áigen sok emberáldezatot köve-
A “D" vitamin s az angolkór vábbi kérdésekre a válasz most telt

már könnyű.
Tudjuk, hogy a csukamájolaj

A NORVÉGIÁI partvidéken, 
különösen a Fehér tengeren bor 
zalmas vihar dühöngött, amely
nek számos hajó esett áldoza
tául. A “Lord Dearmore" nevű 
angol halászhajó Várd közelé
ben zátonyra futott és azonnal 
elsülyedt. A hajó legénysége a 
tengerbe fulladt. A szerencsét
lenség közelében haladó “Prin- 
cess RagenhUd", a leggyorsabb 
partvidék! utasszáHltó hajó, szín 
tén zátonyra futott. A gőzöst 
alig lehetett megmenteni. A 
norvég tengerészeti állomások 
jelentései szerint a viharban 
több fóka-tialászhajó Is elsü
lyedt. Ezek legénységének java 
része Is a tengerbe veszett.

NI SKÓTORSZÁG mellett, a szik 
lás partvidékéhez közel, nyolc 

! matróz lelte halálát a huUámsir 
bán, amikor az “Atheltarn’- ne
vű teherhajó kettészelt egy ki
sebb partmenti gőzöst. A meg
sérült hajó oly gyorsan sülyedt, 
hogy a tiz főnyi személyzetitől 
csak kettőnek sikerült a hajóra 
kapaszkodva életüket megmen
teni.

Folytatás
Mindnyájan hallottunk az esz 

kim ókról, akik a magas észa
kon as óv felében sötétben él
nek; a* angolkór mégis Isme
retlen közöttük. Ennek csak 
egy oka lehet, az hogy táplálé
kukban valami oly anyagot fo
gyasztanak, ami az angolkórtól 
megvédi őket. Ez az anyag a 
csukamájolaj, aminek kedvező 
hatását e betegségnél már ré

temért ék. Két egymástól 
annyira eltérő gyógyszerünk 
volt vagy tiz év előtt az §ngd- 
kór gyógyítására, mint a nap
fény és a csukamájolaj A tudo
mány választ várt arra a kér
désre, hogy miképen hatnak e-

!

Y. AUSZTRIÁBAN a rendőrség 
Jó hatása a benne levő D vita-( razziót urtoM a parlament épü- 
mlnnak köszönhető. A tisztánnapfény segélyével való ered- í f‘íjjj*®1^.szágSuÍt^arnTt 
ményes gyógyítást pedig azál
tal magyarázhatjuk meg, hogy 
a bőrünk alatti zsírpárna ergoez 
terint tartalmaz, ami a napfény 
hatására vitaminná alakul át

KÉT magyar műépítészt meg
hívtak az algíri kiállításra. A 
francia építőművészek szövetsé 
ge felkérte Györgyi Dénes és 
Román Ernő műépítészeket, 
hogy a tavasszal Algírban ren
dezendő városrendészeti és mo
dern építészeti kiállításon leg
újabb modern Irányú alkotásaik 
kai vegyenek részt.

az ellenzék akart tartani. Az 
| országgyűlést Dolfuss kancellár 
ugyanis feloszlatta és azóta dik 

! tátori hatalommal él; ennek el- 
„ . ‘ í lenére az ellenzéki vezérek párt
Ne féljünk tehát a naptól. hlveJkkel belopództak az or- 

meri mint látjuk fejlődő gyér- ázba ahonnan aztán a
mekeink a napfénnyel ugy«ó -1 ^ kergette k, 6ket. - 
ván orvosságot kapnak. Ha al
kalom adódik magunk Is süttes 
sük testünket, mert az említet
teken kívül a napfénynek imég 
más szerepe is van egészségünk 
fenntartásában. A hosszú ka-

SVÁJC Genf városában, a 
Népszövetség székhelyén nagy 
költséggel építik a népszövetség Az amerikaiak elbizakodott- 
uj palotáját, melynek hossza sága azt hitette el velük, hogy 
háromnegyed mérföld. A nagy' a jóléthez gazdagság szükséges, 
gyüléeteremben leétezerhatszáz , minél több ördögi arany 
ember számára van hely, ugar- zel szemben az igazságot, a tu- 
hogy eszerint ez a világ legna-1 dást és tanulást háttérbe szori- 
gyobb gyülésterme. Magyar tolták, 
szempontból különösen kieme
lendő, hogy a népszövetségi pa
lota egyik tervét hazánkfia, Vá- 

I ró József alkotta.

v
BRAZILJÁBAN újabban igen 

divatos a selyemhernyó tenyész 
tés. A termelt nyers selymet 
mind az ország határain belül 
dolgozzák fel s Így sokezer mun 
k ás nak biztosítanak megélhe
tést.

MEGFEJTETTÉK a Szatur
nusz gyürjének a rejtélyét. A 
Nap körül keringő bolygók kö
zül nagyságra hatodik a Szatur 
riusz, 30 földi év alatt kerüli 
meg a Napot e 10 óránál valami 
vei kevesebb idő alatt megfor
dul egyszer saját tengelye kö
rül Is. Hőmérséklete olyan ala
csony, hogy nem lehet rajta é- 
let, 10 nagyobb holdja van. 
Csillagászati látcső ”$latt meg
kapó látványt nyújt ez a boly
gó, mert széles, fényes gyűrű 
veszi körül. Régebben azt hit
ték, hogy a Szaturnusz gyűrű
jét lángok alkotják. A legújabb 
csillagászati messzelátók azon
ban kiderítették, hogy a Szatur 
nusz fénylő gyűrűje apró holdak 
milliárdjalból £U

. És ez-

nadai télben a napfényt kicsir 
nyelők sokszor nélkülözik, pó
toljuk Ilyenkor azt csukamáj
olajjal, ami nemcsak mint vita
min forrás, hanem, mint érté
kes tápanyag is elősegíti majd! sokmillió dollár értékű aranyat

1 helyeztek vissza a bankokba 
azok, akik néhány héttel ezelőtt 
a bankválságától megijedve, 

betétüket kivették.

OROSZORSZÁG fővárosában 
Moszkvában harmincöt embert 
v.égeztek ki kihallgatás vagy tör 
vényszéki tárgyalás nélkül. A 
szovjetnek egyik törvénye ér
telmében ugyanis azonnal ki

;?
A választ ma már Ismerjük, 

4e érdekes figyelemmel kísérni 
az utat, amit a kutatók megtet
tek. míg a célhoz érkeztek.

Két német kutató Jött arra rá 
hogy oly anyagok, ame'yek tel
jesen hatástalanok voltak az 
angolkór gyógyításában, ultra- 
viola sugárral történt besugár- 
Sás után hatásossá válnak. 1- 
lyenek: a tej, zöklfőzelék, huza
lait és növényi olajok. Azt 
mindnyájan beláthatjuk, hbgy • 
tápszerekben valaminek ken 
lenni, ami a sugarak behatásá
ra bizonyos változást szenved. 
Hosszantartó munka végre elő 
te állította ezt az anyagot, amit 
ergoezterinnek hívnak a vegyé- 

. Ez zsírhoz hasonló ve- 
mely tisztán az angol

kór gyógyításában semmi ha
tással sem bír, besugárzás után 

oly gyógyító erőt mu
tat hogy egy gombostű fejnél 
alig nagyobb mennyiség, egy 

jó minőségű csukamájolaj
jal egyenlő hatású.

Elsősorban is az amerikai kis
ember. a munkás bőrén tanul
ták meg, hogy az Egyesült Álla-; 
mok hiába a világ leggazdagabb 
országa, ha pénzpolitikája, bank 
rendszere tökéletlen és Igazság
talan, mondhatni lelketlen. A 
legszegényebb országban sem 
fordult elő, hogy a bankok tíz
ezrével bukjanak meg és ma
gukkal vigyék, úgyszólván el
lopják a kis betevők évtizedes 
keserves munkájának gyümöl
csét. Amerikában tisztán ma
gyar Is több van félmilliónál, ki 
ma Ismét ott áll, ahol 20-30 év j

ködési Jogot, melyek könyvelt ■ előtt kezdte, nyakában a '‘kd- MEGHALT a délafrikai Cape
teljesen rendben találták. Te- j dus-tarteznya és kezében a Ma „^ telntd
kintettel arra. hogy egyúttal vándorbot: semmi más nem ma, ^ tevékeny Brabounw
nagy mennyiségű uj dollár bank radt a nagy jólétből. Igen még i )ord maradandó mun^t ál
jegyet bocsátottak forgalomba, valami, a vflsg is az övé, de az 
remélik, hogy a pénzszűke csők élet már nem — az elfogyott. j

A? EGYESÜLT Államokban

a fejlődésüket.
J.L. Flin Flott. A kanadai 

kormány nem enged partra lép
ni oly bevándorlókat, akik a
következő betegségekben szén- berek a bankok előw és igyekez„ 
vednek: Idült fertőző betegsé- tek az aranyllkat a visazahelye- 
gek (tuberkulózis, trachoma j.U határidejének kjArU előtt 
elmebajok, nemi betegségek., nehog). vis8zatartvin
nyomorékok, oly betegség a- értékeiket, sulyos pénzbírságot 
vagy állapot, ami esetleg a be-! börtönbüntetést kelljen el
vándorlót munkaképtelenné tenj^^^ Ax e,mult hir<mi 
né, bizonyos Idő múlva és aki ^ soran tóbb ^ 250 mlH16 
ezáltal közteherré vállna. Ebe-|doUár m helyez*k cl is. 
tegségek némelyikében esetleg |mét a .
egészségesnek látszó ember is 
szenvedhet.

minden
Hosszú sorokban álltak az em- y Köz

gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM 

ÁRU- s ÉRTÉK-TŐZSDE, 
PÉNZPIAC. VÁMPOLITIKA

e

MEGADÓZTATJA a virágo
kat is Bukarest; a pénzügymi
niszter a sok uj adó között egé
szen különleges adónemet lép
tetett életbe a kertészek meg
adóztatására. A csokor kötésre 
alkalmas és a cserépvirágok ti
tán ezeután 20%-oe adót kelT fi 
zetnl.

• FRANCIAORSZÁGOT is erő- 
M.L.S. A fejfájás valamUyl sen kikezdte a válság, erre leg- 

betegségnek csak a tünete és1 jellemzőbb a* a tény, hogy a 
úgy tekintendő, mint egy vész- francia vasutak hatszázmil'ió 
lelzés. hogy valahol szervere- dollár veszteséget mutatnak ki 
tünkben baj van. Legközönsé-j az utolsó tiz évben. Annak elle- 
gesebb ok aj: a szemek túlerői- nére, hogy az Egyesült Államok MEGNYITOTTAK az Egye- 
tetése, emésztési zavarok. Idült után Franciaországnak van a sült Államok pénzintézeteit, ml- 
orr és melléküregeinek gyulla- legnagyobb aranykészlete, ked-j után Roosevelt elnök előbb ren 
disa, fertőzött gócok a szerve- vezőtien pénzügyi helyzete az-' det teremtett az amerikai bank- 
zetben (fogak) heveny fertőző zaj magyarázható, hogy renge világban és csak azon takarék
betegségek . Agy betegségek.1 teg pénzt költenek el a földalat-; pénztáraknak adta meg a mü-

litott Magyarország szolgálatá
ba azzal a kétkötetes nagy tör
téneti müvei, amelynek elme: 
"The Political Evolutlon of th« 
Hungárián Nation", amelyről 
épp most állapította meg a "Lón 
dón Times", hogy "standard"- 
munkája az angol politikai Iro
dalomnak. Brabourne oly oda
adó híve volt a magyarságnak, 
hogy még a háború előtt meg
tanult magyarul.

kenni fog s ezzel egyidejűleg az 
árak is emelkednek majd.

Kanada — bár természeti kin 
esek ben gazdag ország — vl- 
lággazdaságüag messze mögöt- 

TIZM1LLIÓ dollárt vesztett a te az Egyesült Államoknak, 
két legnagyobb mezőgazdasági mégla a tökéletesebb és Igaz 
gépgyár, a kanadai Massey-Hari ságoeebb bankrendszer folytán 
ris és'az amerikai International M anyagi Jólét sokkal maga- 
Harvester Company az elmúlt sabb az amerikainál. Ha a ka- 
év folyamán. Ilyen óriási vesz- nadal dollár értéke egy év óta 
teséggel nem zárta még egyet- alacsonyabb te 15—20%-al, de

az
1 a D-vel jelölt vita-

melynek előállítása azar.:--
egylk legjelentő- 
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